МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КРОМСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«КРОМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

303200 Орловская область, п. Кромы, ул. 30 лет Победы, 39; тел. (48643) 2-11-87

___________________e-mail: srshkola2012@yandex.ru_________________________

                                                         Приказ №  11- ОШД

« 14» февраля 2022 г.

О переходе на занятия с использованием дистанционных технологий и

электронного обучения в отдельных классах

     На основании решения оперативного штаба по недопущению завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)  на

территории Кромского района Орловской области от 10.02.2022 года,

информационного письма отдела образования  Кромского района Орловской

области №58 от 28.01.2022года, в связи с превышением порога

заболеваемости ОРВИ в 5 «А»,  7 «Г», 9 «А» классах выше 30 %

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести  на обучение с использованием дистанционных технологий и

электронного обучения с 15  по 22 февраля 2022 года включительно

следующие классы:

- 5 «А» по списку  24  заболевших 7    - 30%;

- 7 «Г» по списку  23  заболевших  7  -  30%;

- 9 «А» по списку  22 заболевших  8  -  36 %;

2. Учителям-предметникам, преподающим в 5 «А»,  7 «Г», 9 «А» классах,

организовать обучение с использованием дистанционных образовательных

технологий, в том числе с использованием электронного журнала (АСУ

«Виртуальная школа», электронной почты, зумма, скайпа, мессенджеров,

соцсетей, образовательных платформ в соответствии с календарно-

тематическим планированием по всем учебным предметам, курсам учебного

плана и расписанием уроков.

3. Педагогу- организатору Бышовой М.Ю. и классным руководителям 5-11

классов обеспечить ежедневный мониторинг заболеваемости обучающихся.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директора школы                                 Ф.Л. Лёвин